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.Державні банки Англії, Франції і Німеччини здер
жали кредити для Радянського Союза

КОМУНІСТИ Й СОЦІАЛІСТИ ФРАНЦІЇ 
ПРОТИ ВІЙНИ В МАРОКО.

<У

Атаки на комуністів в кана
дському сенаті

ва ТРИ БАНКИ ЗАКЛЮЧИЛИ УМОВУ, ЩОБ НЕ ДАВАТИ 
БІЛЬШЕ КРЕДИТІВ ДЛЯ СР.СР.

Вістка про здержания кредитів викликала замішання в євро
пейських фінансових центрах. .„у

Комуністи розліпили на вулицях Парижа плякати, в яких за
микають жовнірів не слухати офіцирів.БЕРЛІН, 20. травня. ІЦО ЗВІДОМЛСН1ІЯ про потрійний 

фінансовий союз проти Радян
ського Союза є правдиве.

ЛОНДОН, 20. травня, 
кові й урядові круги кажуть, 
що не знають нічого про за- 
ключення європейської фінан
сової угоди, щоб здержати 
кредити для Радянського Сою
за, а Банк Англії, який має бу
ти членом тої протирадянської 
угоди, відмовляється давати 
якінебудь коментарі з приво
ду цеї вістки.

Тут
оповіщено, що державні банки 
Англії, Франції і Німеччини

ОТТАВА, 20. травня. — Се-1 червоними прапором і проти 
натор Бобєн відновив вчера цього не.було слова протесту, 
в сенаті дискусію над страйко- На думку сенатора Бобєна 
вим положенням в Новій Ско- х'ряд повинен підприняти Острі 
тії.

жанську війну в Канаді. Якщо 
домінія буіе мати повіти до
бробут, комунізм зникне.

Сенатор Робертсон, бувший 
мшістер праці, обговорював 
зріст радикалізму в Канаді і

ПАРИЖ, 21. травня.Бан- Кому
ністи й ліві соціялісти в Пари
жі використовують невдачі і 
втрати французької армії в Ma

il зброї до Мароко.
Ця кампанія заставила нре- 

мієра Гіенлєве видати заяву н 
обороні політики уряду. Прс- 
міер заперечив всяку думку 
про кольоніяльну експанзію і 
каже, що уряд хоче лише вдер
жати мир в Мароко.

Останні депеші з марокан- 
ського фронту кажуть, що бо
ротьба між Ріфамн і францу
зьким військом продовжаєть-

заключнли умову, щоб здер
жати кредити для радянського 
уряду і всіх ного промислових 
і торговельних відділів.

Ця вістка викликала замі
шання в європейських фінан
сових центрах.

Орган міністра закордонних 
справ Штреземана “Ді Цайт" 
надрукував вчера депешу з 
Лондону, в якій говориться.

кроки, щоб ванти під контро- 
В своїй промові він заявив, лю положення в Кейп Брето- 

що “Юнайтед" Майн Воркерс" пі в обороні законоловннуто- 
має повну контролю над робіт- чихся горожан. 
никами в Новій Скошіі від 
1918 року, що протягом того 
часу вона нарушувала контра
кти кілька разів і не робила за
ходів, щоб взяти під контро
лю деструктивні елементи в 
своїй організації.

Сенатор дальше сказав, що 
президент, віцепрезидент і се
кретар- льокалю майнерської 
юнії в Ґлейс Бей машерували в 
нершотравневому поході за

хвалив ціли й методи трейд-ю- 
ній. Він сказав, що сумніва- Роко ПР0ТИ уряду і веденої ним 
ється, чи президент “Юнайтед ко-їьоніяльної війни 
Майн Воркерс” Дж. Л. Луїс Комуністи розліпили на ву 
мав урядову відомість, що у-| лидях м‘ста плякати, в яких за- 
рядникн його організації бра-

Сенатор Ґрісбах сказав, що 
комунізм є ворогом трейд-ю- 
ніонізму. Від початку війни 
він став сильни.і, заступив чи
стий соціялізм і почав рекру
тувати молодих хлопців в свої 
ряди. Однак ломимо того все- 
го комунізм є лише “галасли
вою меншістю" в робітничих 
рядах.і всяка спроба осягнути 
диктатуру пролєтаріяту при 
помочі сили означала-6 горо-

кликають жовнірів не слухати 
своїх командуючих офіцирів 
і стараються підбурити насе
лення до маніфестацій проти 
дальшого висилання війська

ли участь в комуністичному по
ході.

Сенатор Дандуранд, провід
ник урядової більшості!, ска
зав, що уряд пильно слідить 
за ситуацією і зробить все мо-1 
жливе, щоб був захований за- \ 

кой і порядок.

ся.

НЕ ВПУСКАЮТЬ ЗАКОРДОННИХ К0-
АБД-ЕЛЬ-КРІМ ЗАРЯДИВ ЗАГАЛЬНУ 

МОБІЛІЗАЦІЮ СВОЇХ СИЛ.-------- ♦

СЕНАТОР В. Е. БОРА ЗА ВИЗНАННЯМ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

КОМПАНІЯ ЗАКРИЛА ВСІ Ю- 
НІЙНІ МАЙНИ.

ПИТСБУРЕ, Па., 20. травня. 
— “Ді Питебург Кол Ko." опо
вістила, що всі її юнішії май
ни стоять тепер закриті з огля
ду на збільшений кошт про
дукції.

Два роки тому назад компа
нія мала в русі 50 маїїнів, які 
давали заняття для 17,000 ро
бітників і продукували 1,500,- 
000 тон вугля місячно.

Бритійськмй уряд відмовляється впустити делегатів з С.Р.С.Р. 
І инших країн на з’їзд Комуністичної Партії 

Великої Британії. Повстанці приготовляються до рішаючої битви з новоприбув- 
шими французькими військами.

ЛОНДОН, 21. травня. — Га
зета “Морнінґ Пост" доносить, 
що бритійський уряд відмовля
ється впустити делегатів з Ра
дянського Союза й инших єв
ропейських країн, які мали 
приїхати на річну конвенцію 
бритійської Комуністичної Пар 
тії, що розлічнеться .30. трав
ня в Глезґо.

Недавні лондонські депеші

доносили, що консервативний 
уряд задумує не впускати біль
ше до Великої Британії закор
донних комуністів, які мали до
ступ за правління Партії Праці.

Кажуть, що одною з прйчин, 
що заставили уряд заняти та
ке становище, було викриття 
змови радикалів на життя мі
ністра закордонних справ Чем- 
берлеййа.

ПАРИЖ, 21. травня. — Де
пеша з Фезу доносить, що Абд- 
Ель-Крім покликав до зброї 
всіх мущин в країнах Ріф і 
Джебаля в північній Африці. 
Він зарядив загальну мобіліза
цію, щоб повести війну проти 
Французів і Еспанців.

сили'-для рішаючої битви з но- 
во прибутними французькими 
військами.

Провідник повстанців Абд- 
Ель-Крім зарядив конскрипцію 
своїх військ і загальну мобілі
зацію всіх сил Ріфів.

Французи дальше одержують 
сильні підкріплення і розмішу
ють свої аероіГлянн проти ту- 
бильців, яких льояльиість є 
сумнівна і за яких " Французи 
бояться, що вони можуть при
лучитися до Абд-Ель-Кріма.

Осуджує Лігу Націй і порівнує її з “святим романським сою
зом", що повстав був по наполєонськнх 

війнах в Европі.

ті на силі й охороняли держа
ви, які, здобувши чужі терито
рії, просили мира.

Говорячи про Радянський 
Союз, Бора заявив, що стоїть 
за тим. аби до родини народів 
належали всі країни.

Він сказав, що визнання не 
ц£^ одобрення, й ви-

ЕИ АРБОР, Міш., 19. травня.
Сенатор Виліям Е. Бора з 

Айдаго виголосив тут вчера 
‘промову, в якій осудив Лігу 
Націй і доказував Потребу ви
знання Радянського’ Союза.

Він порівнав Лігу Націй з 
“святим романським союзом”, означає 
що повстав був по наполеон- словив увірення, що не буде 
ських війнах в Европі, і ска- мира, поки не буде визнаний 
зав, то союз і Ліга були опер-1 Радянський Союз.

ПАРИЖ, 21. травня, 
пеші з Фезу доносять, що ситу
ація у французькому Мароко 
скоро наближається до крізи. 
Повставші Ріфи збирають свої

— Дс-НОВИИ БРИТІИСЬКИЙ КОМІ
САР ДЛЯ ПАЛЕСТИНИ.

ЛОНДОН, 21. травня. — По- 
левпй маршалок барон Гер- 
берт Ç. О. Гіломер зістав вчера 
назначений бритійським висо
ким комісарем для Палестини 
і головним командантом тамо
шніх бритійських військ.

Він є назначений на місце 
сер 'Герберта Луїса Семюела, 
котрого час урядування вий
шов.

ЗРІСТ КОМУНІСТИЧНИХ ІДЕЙ В ПАР
ТІЇ ПРАЦІ В АВСТРАЛІЇ. ПОВСТАННЯ РІФІВ БАГАТО ГРІЗНІШЕ, 

ЯК ЗРАЗУ ПОДАВАНО.Рада трейд-ніній признає, що “Партія Праці оре ниву для ко
мунізму, а комуністи її засівають". ПРОТЕСТ АМБАСАДОРА Л. КАРАХАНА 

ДО КИТАЙСЬКОГО УРЯДУ.панію, як вела минулого року 
в Англії. Пого заяву потвер
джує рада трейд-юній, яка при
знає, що “Партія Праці оре ни
ву для комунізму, а комуністи 
її засівають".

З кожним днем комуністи
чне питання занимає чільніше 
а навіть головне місце в полі
тиці. Старі добрі часи бавлен
ня в політику минули. На сце
ну виступила революція.

ЛОНДОН, 20. травня, 
зета “Морнінг Пост" одержала 
депешу з Сидні, в якій гово
риться про зріст комуністи
чних впливів в австралійській 
Партії Праці. Це дуже прояв
ляється підчас теперішньої ви
борчої кампанії в Новій Полуд
невій Валії.

Премієр сер С. В. Фолер ка
же, що Москва веде в Австра
лії таку саму небезпечну кам-

Га- РАБАТ, Французьке. Мароко, 
21. травня. — Французькі вій
ська в Мароко розпочали ве
лику офензиву, щоб освободи- 
ти пости, які є окружені Ріфа- 
ми в районі Таноат.

Нема сумніву, що Абд-Ель- 
Крім плянує заняти Фез, сто
лицю французького Марока.

ФЕЗ, Французьке Мароко, 
21. травня. — В тутешніх вій
ськових кругах признають, що 
небезпека зі сторони Ріфів під 
проводом Абд-Ель-Кріма, які 
наїхали недавно на французьке 
Мароко з еспанської зони, є ба
гато, грізніша, як иопєредно 
про це оповішувано.

ЛОНДОН, 21. травня. — Де
пеша з Берліна доносить, що 
німецький рейхстаг повалив 
вчера 214 голосами до 129 со
ціалістичний внесок, в якому 
висловлювано нагану урядові. 
Демократи її члени народньої 
партії здержалися від голосу
вання.

По відступленню з Пекіну ген. Фенг-Ю-Гсіянга столиця КитйрЬ 
находиться в руках Чанг-Цо-Ліна.

ПЕКІН, Китай, 21. травня. ськових пропусків.
Радянський амбасадор Кара- Так як по відступленню ген. 
хан вручив китайському міні- Фенґ-К)-Гсіянга з Пекіну на 
строві закордонних справ о- північний захід китайська сто- 
стрнй протест, в якому заяв- лиця находиться тепер в ру- 
ляє. шо війська манджурсько- ках військ Чанг-Цо-Ліна, з но
го губернатора Чанг-Цо-Ліна, ти Карахана можна вносити, шо 
які охороняють східньо-китай- радянський уряд є готовий по- 

I ську залізницю в Манджурії, о- пиратн “христіянського гене- 
I бікрали залізницю на б міліо-j рала" проти манджурського 
нів доларів через продажу вій-і диктатора.

ПОЛЬЩА ВИРОБЛЯВ ЗБРОЮ Й АМУНІ
ЦІЮ НА ВЕЛИКУ СКАЛЮ.

ЯПОНЦІ ЕВАКУВАЛИ ПІВНІЧ
НИЙ САХАЛІН.ДАЛЬШІ ПРОЦЕСИ ПРОТИ РЕВОЛЮ

ЦІОНЕРІВ В БОЛГАРІЇ.
МОСКВА, 20. травня. — О- 

станній відділ японського вій
ська опустив вчера північну 
часть острова Сахалін, чим зі-1 ВЕРЛ,Н- 16. травня. - Вибір 
стала закінчена евакуація о-: [ індсн6уРга президентом Ні- 
строва, як цього вимагає ке- меччина й домагання німецько- 
давно заключений договір між го >’РЯДУ «иносно ревізії ні- 
Японією й Радянським Сою- «ецько-польського кордону

Зі звіту польського міністра 
війни ген.. Сікорского показу
ється, шо в останньому році 
в Польщі зуложено було 40 
фабрик для виробу воєнних 
матеріялів. Польський уряд 
плянує будувати дальші фа
брики того рода, але створен
ня нових фабрик в цьому році 
показалося неможливим з бра
ку фондів.

ЗАПОВІДАЄ ДАЛЬШУ БОРОТЬБУ ПРО
ТИ КОМУНІСТІВ АНГЛІЇ,

В місті Враці ведеться росправа проти 19 осіб, обвинувачених 
в змові на повалення уряду.

дали привід до нової мілітари
стичної пропаганди в Польщі.

КАІРО, Єгипет, 21. травня, °стан,ІІ звідомлення з Вар
шави кажуть, що польські мі

літаристи розпочали сильну а- 
гітацію за побільшенням по-

зом.
СОФІЯ, Болгарія, 21. травня, що викрито нові змови на жит- 

— В місці Враці відбувається тя високих урядників і шо у- 
процес проти 19 осіб, обвину- ряд концентрує війська, щоб 
ваченнх в участи в заговорі на справитися з революціонера- 
повалення болгарського уря- ми. 
ду. Переворот мали виконати
робітники і селяне. Вони мали днгл|я НЕ ХОЧЕ ВВОЛИТИ 
встановити радянську реслублі- ПРОСЬБІ БОЛГАРІЇ.
«у в Болгарії.

Ахмед Паша Магер, бувший 
міністер освіти в кабінеті За- 
ґлюля Паші, зістав нині аре
штований в звязкч з інвести- СТІЙН01 аРміі та за закупном

і більшої кількостн зброї й а-

Мі-і предметів більшовицької кам- 
ністер внутрішніх справ Ви.т'ям ранії, - сказав Гикс. — Схід є 
Джойнсон-Гикс виголосив вче- головним змаганням світової 
ра промову, в якій заповідав революції. Вона звернена про- 
дальшу боротьбу проти кому- ти англійського імперіалізму. 

; ністів. шо загрожують “циві.ті- Радянський Союз змагає до
—--------- . ЛОНДОН, 21. травня. — Бри-; зашї, конституції і системі пар- створення комуністичної пар-

СОФ1Я. Болгарія, 21. травня, тійський уряд повідомив Бол- лямеитарного режіму Англії".
— Наспівші тут звідомлення гарію, що він не уважає за ko- j Гикс обвинувачує 
кажуть, шо по цілій Болгарії є нечне продовжити час, в яко- ськин уряд у веденню комуні- 
замітна комуністична діяль- му Болгарія може корнстува- стичної пропаганди в Англії !

тися збільшеною військовою її кольоніях.

ЛОНДОН. 16. .травня.

V
ЖЕНЕВА, Швейцарія, 21-го 

травня.
вчера, шо Німеччина звернула
ся до світового суду, щоб він 
полагодив г спір з Польщею 
ізза примусового вивласненни 
Польщею німецької власности

гацієго убійства сер Лі Оливе- 
ра Стека, сирдара або бритій- мУн*иії. 
ського команданта єгипетської! Вже від РокУ Польща приго

товляється поспішно до війни.

Урядово оповіщено

е
армії, якого вбито тут в листо
паді минулого року. Виріб крісів і амуніції в остан

ньому році подвоївся. Протя
тії в Англії, щоб опісля при 
підмозі закордонних комуні
стів викликати революцію в грізної небезпеки англійський гом кількох останніх років ви- 
Індії і робітничі заворушення ; уряд мусить ужити всіх ріб амуніції для армат серед- 
в самій Англії". |средств, щоб цю небезпеку і нього калібру збільшився 5 ра-

Гикс заявив, що в виду такої відвернути. . І зів.

1 радян-

польському ГорішньомуВ
Шлеску.мість.

Міністер війни Волков каже,1 силою. ‘Індія є одним з перших

ч

/І

) »>



потала ni спшюа передплатників і жертащідвців до кожного чд і***, 
і опит у і докурявлу аоесіа окртмо. р-- ”л—1

Про яеребІг кампанії давайте коропами, азе річеві звіт, ттг>ж , ат іа-у w я 
бо це потрібне не тільки для трекордопаяна вашої праці на мі крлтг ні» хто *руп*, • 
соях, але для прикладу Й науки другим, а чаї ом і самим собі на рому Вашу 
майбутнє.

Отже до праці, товариші н товаришки, на добро нашої пре 
єн і нашої визвольної справи.

“ О КЖЖІЖІА ■ LABOR ■IWS" випм-те* зя Сапіги та цілуаади “pend" 
княгині А* тут бачимо, що е 
й між ними люде образовані, ; 

• 0*0- ЯКІ пішли в єпископство після

ЦАРСЬКІ ПАЛАТИ 
СЕЛЯНАМ,

І
ІЬа law. of 

of PrtukarM
une mate 1M Mb ж i*e

a, Mocroeer strwe a tin сю ж

того, як переситилися “дівча- і; 
тами, гулянками та балями”.бо. И-00 Була колись велика росін- 
як. самі е неп,ринками. якце;ська імперія і був у неї цар. 
закидає Норманський еписко- Миколою він називався. Не ду
лові Коциловському. же то вш на царя надавай

Ставши єпископом. Коци- j але ^ там його питаВі чн 
ловський почав назначувати він хоче цареі| чи ні? д.

житті і ивкюнальмоі Обнов*. Але я кан°ніка,,и картограїв Але 6о К0ЛИ „у дюдсй питав, чи 
І мій обовжжж У- найхарактернішим в листі Кар- ЛЮдЄ хочуть його, чи ні?

Kprfwui звернути Вашу увагу на те- панського е те, де він описує Так ото був собі той цар 
аеріажі Ваші промахи, ванао не хво- відношення папи ПІЯ X. і рим- России государь" , не
,Є^.ГЄг^«Г'- витаю Вас в об- СЬКИХ настаВН'<КІВ ста.то його. Зате після него #о-

, Просто не хочеться вірити, в Те саме зробили з братом ці- .тчу веего нашого народу. Куди ве- українських оогословів в ги- сталося дуже багато його, цар-
те, що тепер діється на україн- еї дитини, 12-дітнім Миколою, дгге повірене Вам стало у хвилі. во- ських палаців. Величезний па-
ських землях під Польщею, на Через село ГИдлужне — пише f*1 Р”“*гься иввіе питанні буття * не Карманський каже, що сам лац в Ленінграді, такий самий
так званих кресах. Кров стигне далі газета — серед білого для сьоіодна^ГГобрла*! які “коті ПаПл “КНИУВ українським бого- „ Петергофі, ще більший в

провели 16 осіб, закованих у >Креїнськи* богословам, в очі словам о6Рази ■ очі 34*3 пі- царСькому селі, в Гатчині, в
тах про звірства польської по- кайдани й тільки на те, щоб зараз після вступлемна на престол в»- сля вступлення на престол . «риму, на Кавказі. Дуже бата-
лі ці і над мирним, безборонним через кілька годин випустити ™ Пі* Х-? хи* й* «були це топтав- Римські єзуїти просто топта- то палаців мав цей виродок
українським населенням. Не хо- цих людей, як цілком невин- ” "° н,”ій. 1)11,11 у|‘реІМСЬ1“1’1 6ого" лися 1,0 ДУШІ українських бо- російських царів.

££^Гт "х^™7^Гн ГОСЛОВІВ- Рим уважав W 6о- 1 ШО-ж тепер у ними стало,
пише далі Сш“ рим ™ ,и«ь ri£^ £ ""■» гіршим ніж про

тестантів, цілою душею нена-

per year все - ДІВЧАТАМИ. ГУЛЯНКА
МИ. БАЛЯМИ ПОЧИНАЮЧИ, А НА 
НДОРСТШ КІНЧАЮЧИ — 
шисв. зможе була Шфозунілмм 
ре* і поведе 
востуа), буже

Telephone : і 14S5.

духовне стадо до 
и в наше звемо-•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

»жу — ввжожжгь тре рам ша тиждень ЩО ДІЄТЬСЯ НА КРЕСАХ,газета для робочого рухає духовенство духа модерного
в Ма

на ро- 
ссжретар

і Ухр Роб. : 
К Поеоввч,

давим, адміиіґграмів І друкарня мі 
Прічярі 1 Меягретир. у Намисту.Н ву.

СТРАШНІ ЗВІРСТВА ПОЛЬСЬКОЇ шляхти.
$4.00Передплата на рік

Адреса:
иККАППАЖ LABOR HEWS 

От Pritchard Av», and MeOregor Bt, Winnipeg, Man., Canada

A

з жилах, коли читаєш в газе-

ПЕРЕД ЗАКІНЧЕННЯМ КАМПАНІЇ.
четься вірити в щось подібне. них.

Суд на кресах
“Роботнік" — це експозитура протестантів І цілою душею нас неив-

бага- внднть тільки тому, що мн не латин- видів ЇХ. А вони проте лижуть
тьох справах він вручає селя- 3^'""’, * ГхТнлГкГи™ "аПСЬКІ 
нам, що перебувають за 14 щ, нвмжгаетьсії зітерти слід по наші* 
верств, рівно за годину ДО по- істнувжнню — в кігті латмнетва, в тим

самим в кігті Польщею»? Я не диву- ТЯГНУТЬ, 
юса оперетковому епископови Станм-
славова, котрий Риму не знає: ті Ви щаяське багно. Плюють їм в ві-
могли аж надто добре політику рим
ського престолу пізнати! І чого Ви

СЯ?— але коли про це говорить 
посол в варшавському соймі 
самій шляхті в очі і коли про 
це пише “Роботнік", орган са
мих польських соціял-зрадии- 
ків, то мимоволі мусиш пого
дитися з тим, що то страшна 
дійсність.

Білоруський посол Тараш- 
кевич на засіданню сойму з 
фактами в руках доказує полі, 
ській шляхті, що поліція на кре 
сах застромлює голки під ніг
ті арештованим селянам, роз- 
чіівлює лещатами груди селян
кам, а у відповідь на це оска
женіла шляхта кричить: “Це- 
го ще мало!"

А ось “Роботнік", орган ПЛІ. 
С.-совців містить статтю про 
східні креси, про терор поліції 
над селянством, яку польська 
шляхта тепер переозброює в 
найновішої системи американ
ські гвери, шо стріляють, як 
кулемети.

Ось що пише “Роботнік":
“Уряд забуває про свої обо- 

внзки що до кресів, зволікає з 
у'реґульованням просто фаталь 
них відносин у цих краях. Кре
си чекають, але не можуть доче 
катися. ІЦож зробила поліція? 
Вона перенумерувала населен
ня. Кожна людина одержала 
своє число. Немає селянина в 
прикордонній смузі, а є тільки 
таке то число".

Далі “Роботнік" наводить 
зразки скарг населення. В од
ній скарзі повідомляється, шо 
поліцейські вимагають, щоб та 
чи ииша дівчина їм піддалася. 
Икакше вони “шиють діло".

В ігншій наводяться факти 
знущання з доданими лікар
ськими свідоцтвами. Далі 
йдуть такі зізнання 7-літньоі 
дитини:

“До нашої хати прийшли во
яки. Побили бЬгька, потім узя
ли мене до клуні, роздягли ме
не й били по п’ятах. Потім по
вели в постерунок держали ме
не там 2 доби, не давали їсти, 
кілька разів затикали мені ро
та, кидали об поміст, сідали на 
мене й били нагайками по п’я
тах. Після цього написали я- 
кийсь папір і наказали прикла
сти до нього пальці, бо писати 
я чиє не вмію".

ПЕРЕВІРТЕ, ШО ЗРОБЛЕНО ДОТЕПЕР В ОРГАНІЗАЦІЯХ 
ДЛЯ РОБІТНИЧОЇ ПРЕСИ. О ось що: в Ленінграді з 

царської Зимової Палати зро
блено музей. В нему є великий 
відділ — музею історії рево
люції російської і французької.

З' петергофськогу^ палацу 
те-ж зроблено музей. Там 
казують, як царі колись жили. 
Всім людям показують.

З царського селг радянська 
влада зробила Діточе село. 
Там царські палати і парк від
дано робітничо-селянським ді
тям.

поміщиків. Повістки в
патинки, славослов

лять його, покланяються йому 
і і український народ до него

Трапа МІЖ кампанія в користь нашої робітшічо-фармерської 
преси добігає, до кінця. Осталося ще тільки десять днів до ро 
боти.

Кожна а наших організацій, кожний член і кожна членки 
ия, врешті кожний читач наших часописів повинні (-контролю
вати себе, ІЦО.ЯйШ! дотепер зробили дія своєї преси, а що Ще 
повинні зробити *fjkimm цего місяця.

В орі'аиі.і5цях"т{*-ба перевіриш, чи кампанія йде успішно 
і що дотепер зроблене, а що ще можна підприннти. Щоб забез
печити кампанії кінцевий успіх. Треба допевнитися, чи намі
чена місцевим тралненим комітетом допомоги нишій пресі про 
грама виконується. Чи всі члени й членкині Працюють для 
цеї справи так, як повинні. Кати помітиться якийсь недоста
ток. то ще можна його бодай до певної міри направити. Не 
треба ждати до самім-о кінця місяця, а відтак при остаточнім 
обрахунку Переконатися, що це або тс не виконано, що можна 
було ще не ОДНО такс 3|юбиті1, що було-6 принесло кращі успіхи.

чатку судової росправи.
У Ганцевичах у мировому 

суді стався такий, як каже “Ро- 
ботиік" “небувалий факт". Се
лянин судиться з магнатом йдете сліпо слідами опереткового Кир 
Радзівілом і хоче викликати Григорії?*

Ось де гидота! Смердяче мі- ло-

чи, а вони втруться і кажуть.
що то божа роса.

“Кан. Українець" сушить сво 
А ше далі росповідцє Кар- w голову українськими біль

шовиками. Краще зробив би, 
як би занявся побожно-мораль-

своїх свідків. У відповідь на
прохання про виклик цих свід-і манський тому єпископові.прб 
ків суддя дослівно відлові-1 діла його брата в Бразилії і 
дає: “Для мене один свідок ; про “славних каноніків" таке: 
Радзівіла кращий, à ніж твоїх; “Коли-б Вм мали змогу подивитися 
20". Селянин настоює на свойо- на руїну, нку представляє собою Ваш 
му праві виклику, а СУДДЯ г\- &Р*т ЯнуарІ# в Бразилії, колишній гу

ляка. який попав у не своє місце. Вам 
кров у жилах стялася-6 і Ви були-б

ними вчинками греко-католи- 
цькіїх єпископів та каноніків.

Краще росповів би своїм чи
тачам, як-то греко-католицькі 
єпископи і каноніки на роеказ

В московському Кремлі в 
царській -палаті відбуваються 
з’їзди робітничих, селянських 
і червоноармійськнх депутатів, 
або з’їзди рад. Там відбува
ються з’їзди Комуністичного 
Інтернаціоналу. Там в квітні це
го року відбувалися наради Се
лянського Інтернаціоналу.

А роскішну царську палату 
в Левадії, в Криму, радянська 
влада віддала незаможнім селя
нам на лікування своїх хорих 
та на відпочинок перепрацьо
ваним.

В царських палатах у Криму 
де колись жили й гуляли царі 
з своїми прихвостнями та льо- 
каями, бенкетували з старцем 
божим Раснутіном, там, куди 
селянин не міг і мріяти попа
сти, радянський селянин-неза- 
можник може тепер полікува
тися від перевтоми й хороб.

Коли раніш лікувалася там 
тільки царська родина, то те
пер цілий рік там лікувати
муться незаможники й серед
няки.

Перша партія хорих селян 
мала виїхати в колишню цар
ську палату у Ливадію 13. тра
вня на lVj місячний речинець. 
Із України поїде 48 селян, а з 
усього Союзу понад 500 осіб. 
На другий речинець поїдуть 
инші селяне.

Все утримання, лікування та 
переїзд безплатний. ,

В колишніх царських крим
ських палатах цілий рік жити
муть справжні господарі, що 
на їхні кошти будувалися ці па
лати.

Великі жертви, що принесли 
селяне 1917 року, захищаючи 
революцію, не загинули марно ■ 
Незаможник разом з середня
ком просто від чепіг і ціна пі
де по черзі лікуватися. Все те, 
про що він колись міг тільки 
мріяти — тепер має.

Ну і як-же українським жов
тоблакитникам ио цей бік оке-

кае йомх: "Мовчи, бо я тебе 
оштрафую". папи, молять бога за польську

Міиістер Тут недавно від- 33 - вояцтво, жандар-
відав креси і повернув назад знаєте, а Ваші дорадники. Вами на- мерію, за тих. що забиваютр 
до Варшави 19див, він туди в творені каноніки, надто вже в життю голки під нігті українським се-

зазналн “житейських слабостей", шобсамий розгар масових арешту- 
вань. Чого він Їздив? Сам про 
Свою подорож нічого не гово
рить, як також відмовився ска 
зати кореспондентам, що він 
там бачив. Лише в кулуарах 
сонму говорять, що повернув 
в дуже тяжкому настрою. Газе
ти кажіть, що його шляхетські 
очі не сподівалися бачити там

ШО ЗРОБИЛИ МИ КОЖНИЙ І КОЖНА З ПООДИНОКА.

Кожний член і кожна членкння наших організацій, кож
ний читач і кожна читачка нашої преси потінні також іщн'ві- 
рити, що вони дотепер зробили, і застановитис я, що ще можуть 
зробити в останній хвіуі для цеї справи. Нагляньте в свої ко- 
лекторські картки, переконайтеся кілько передплат та скільки 
пресового фонду в них записано. Може там іце :ювсім нічого 
нема, а може не брі-ато, так подбайте, щоб ще до кінця місяця 
придбати скільки можна передплатників і зібрати як найбіль
ше можліїйо пресового фонду.

Пікапі й ніхто з нас не буде виправданий, каш не старав 
ся щось зробити і не зробить нічого, щоб допомогти своїй пресі. 
Коли хтось перетрем ас в себе одержані картки на збирання пе- 
редплатп і пріч'ового фонду цілий місяць, а не промовить ні 
слова до нікого, щоб заохотити до передплати хоч-бн одного 
з наших часописів, не заапелює за пресовим фондом, а відтак 
зверне картки і скаже, що не міг нічого зробити, то це не буде 
ніяким виправданням, тільки свідчитиме щю його байдужне 
відношення до справи. А байдужими до своєї преси ми не мо
жемо і не сміємо бути.

НАГОДА ДЛЯ ВИЯВЛЕННЯ НАШОЇ ДІЯЛЬНОСТИ.

лянам, що лещатами розчав
люють груди українським се
лянкам, що знущаються над 
малодітними дівчатами.

бути здібними до скандалів. Вони й 
на світських становищах мабуть бу- 
ли-6 "порядними". Та не кожному да
но в юних літах сказати: ' ' Auch ich 
war in Arkadien geboren ".

Оттаві tp “побожні" діла 
греко-католицьких єпископів і 
попів, матко боска ченстохов- 
ска і ти Посафате Кунцевичу.

А ми грішні думали, шо у- 
кра'їнські греко-католицькі е- 
пископи, це собі звичайні пре
подобні "йолопи, що дослужи-

Росказав би своїм читачам, 
як про ці злодійства своїх бра
тів во христі мовчить греко- 
католицьке духовенство і йо
го єпископ в Канаді і пояснив 
би, що мовчанка є» ознакою 
згоди.

А коли цего не хоче роска- 
зати “Кан. Українець", то бу
демо росказувати ми.

такої нужди та злиднів, в яких 
перебуває селянське населення 
кресів. Є повіти, де велика кіль 
кість населення живе в ямах, 
як в звірячих леговищах. Га
зети додають, що Тугут обі
цяв дати населенню кредит для 
будування осель в пінському 
повіті.

Фарисейство, демагогія і 
більш нічог^. Тугут скаже да
ти (якщо скаже), а шляхта не 
дасть. Дасть варшавський у- 
ряд, то все роскрадуть місцеві 
власти. А селянам, якщо ті по
сміють домагатися, будуть 
Стромляти голки під нігті,, рос- 
чавлювати груди лещатами 
жінкам, насилувати недолітків.

Бо така кровожадна поль
ська шляхта. Бо шляхта чує, 
шо пануванню її наближається 
кінець і хоче насолодитися

лися єпископства за те, що 
справно пуцували патинки кня- Мусііі.

“БЕЗРОБІТНІ" НА ЗАКІНЧЕН
НЯ СЕЗОНУ.

їіїшжцл треба памятати, що підтримуванням нашої преси, 
ми допомагаємо поширюванню свідомості! серед робітників 
і фармерін, від чого залежить успіх наших змагань до кращого 
життя працюючих, успіх нашої визвольної справи. Це ми ті, 
що поширюємо нашу iijHiiy, робимо ту велитенську осиідомлю- 
ючу працю серед наших працюючих братів і товаришів. Са
мі, кожний з нас з’окрема, не могли-б ми їх навчити веего того, 
що навчить їх наш часопис. Але сам часопис їх не знайде, мн 
мусимо дати їм його в руки. 1 власне цим способом ми іі ши
римо цю освідомлюючу працю.

Травнева і листопадова кампанії в користь нашої преси 
дають нам всім найкращу нагоду ширити як найдальше свідо
мість серед робітництва й фермерства і цим причинятися до 
поширення того руху і тої свідомої гили працюючих, що мають 
здобути нам краще життя. Від цього ніхто а нас не повинен 
відмовитися. Адже й більшість з нас завдячує освободження 
:• темноти таким власне свідомим робітникам чи фармерам, 
котрі колись переконали нас, що ми повинні читати свої |юбіт 
пичі часописи, бо це вийде нам на корцеть. 1 ми, хоч колись 

' 'мбіке з великими сумнівами давали їм передплату на робітнії- 
• чий часопис, нині вдячні їм за те, що вони допомогли нам про

зріти. І’обім ті' саме й ми тепер, а певно, що нові прозрівші ]ю- 
бітннки та фармері колись за цс й нам подякують.

НАШ УСПІХ ЗАЛЕЖИТЬ ВІД СПІЛЬНО! АКЦІЇ.

В суботу, 23. травня вечером | після смачного обіДу людина 
відограється останнє представ- випила касторового олію, 
лення в Укр. Роб. Домі в Війні- Ні, вміли гідно працювати 
леґу в цему сезоні. До осени цілу зиму, вміймо-ж гідно і за-, 
більше представлень не буде, кінчити свою працю. Драма

Драмгурток, який так завзя
то працював від 11. жовтня 
1924 року й до цего часу, ви
брав на закінчення драму з ро
бітничого життя т. М. Ірчана 
"Безробітні". В драмі малю
ється розпучливе життя робіт
ників в часі безробіття і як той 
тяжкий час і положення робіт
ників і робітниць використову
ють ріжні пявки — шинкарі та 
властителі домів розпусти.

41оза своїм глибоким і зво- 
рушаючим змістом, драма на
писана, як і кожна Ірчанова 
драма, зрозумілою мовою, а це 
вже справа аматорів, щоб гля
дачі дивилися на ту драму, як 
на своє власне положення в ка
піталістичній системі.

“Безробітні" на закінчення те
атрального сезону с вибір до
сить вдачний. Треба тільки, 
щоб на це закінчення театраль
ного сезону в Укр. Роб. Домі 
прибули масово українські ро
бітники й робітниці Вінніпегу.

Товариші і товаришки! Ми, 
аматори, працювали цілий се
зон щиро після своїх сил і зді
бностей. Ви, як глядачі, може
те це найкраще оцінити. Але 
Ви були не тільки безсторонні
ми глядачами. Ви були наши
ми спільниками, учасниками 
наших вистав. Ви плакали й 
сміялися разом з нами, захоп
лювалися і обурювалися так 
само, як і ми при ріжних від
повідних сценах.

кровю працюючих.
А культурний світ дивиться 

на це і “великодушно” мов
чить.

Но. тнгиь.

ПОБОЖНІ ДІЛА ГРЕКО-КАТОЛИЦЬКИХ 
ЕПИСКОПІВІ КАНОНІКІВ.Ніші успіх залежить від наших спільпих. колективних ста

рань. Від цього залежить успіх і всього визваїьяого руху пра
цюючих. Якщо ми всі докладемо старань для якої-б то не було 
справи, то успіх буде забезпечений. Колп-ж мн скааали-6 кож
ний щю себе, нехай це инші зроблять, а без мене обійдеться, 
тоді не доказалн-б ми нічого.

Отже й тепер, наприкінці нашої травневої кампанії, нехай 
ніхто ве скаже, що без нього обійдеться, що вже і так недалеко 
до кінця місяця, то можна спокійно переждати а потім зверну
та порожні картки з якимсь ш-виправдуючим оправданням. 
Кожний і кожна нехай візьмуться ще, тепер до праці, щоб до 
кінця місяця використати кожну вільну хвилю і кожну наго
ду для збирання передплат та пресового фонду для нашої пре- 
е.и. Це відноситься не тільки до тих, що нічого ще не зробили, 
або зробили дуже мало для цеї справи, але й до тах, що вже ма
ють на своїх картках записані деякі суми. Ці останні мусять 
памятати. що на активніших завжди спадають і більші обоняз- 
ки, більша праця та більша відвічальність.

ану не клясти радянську вла
ду? Де-ж хто вигадав, шоб 
хлоп, простий хлоп, який ко- 

Аматори Драмгуртка при Іірийдіть-же громадно на лись був наймитом, нині в цар- 
Укр. Роб. Домі вибрали були нашу останню виставу в цему ських палатах відпочивав, а 
на закінчення сезону комедію, сезоні — в суботу, 23. травня Петлюрові- чи Петрушевичові 
але відтак своє рішення переу- вечером до Укр. Роб. Дому і міністри торгували яйцями, 
хвалили і рішили закінчити се- спільно з нами закінчіть його, продавали шифкарти?! Отже 

повчаючою Ціни на цю останню, хоч по- таке сталося.

ОТВЕРТИП ЛИСТ П. КАРМАНСЬКОГО ДО ИОСАФАТА КО- 
ЦИЛОВСЬКОГО, УКРАЇНСЬКОГО ГРЕКО-КАТОЛИЦЬКОГО 

ЕПИСКОПА В ПЕРЕМИШЛІ.

спубліки Войцєховского 
жить польській шляхті, то це 
й спонукало Карманського за
говорити публично до свого 
бувшого товариша, єпископа 
Коциловського.

В тому листі перш веего 
Карманський перестерігає єпи
скопа Коциловського, і каже:

“Ваші “каноніки" — молоди
ки, бувші картограї, котрі ви
падково попали на місця... ве
дуть Ваш човен на бурливе мо
ре, в якому може втонути і чо
вен і Ви в ньому".

А далі він йому, як свому 
товаришеві, такої співає:

Відомий український поет і 
діяч Петро Карманський, який 
тепер находиться в Бразилії, 
оголосив в українських часо
писах отвертого листа до у- 
крапнського греко-католиць- 
кого єпископа в Перемишлі 
Иосафата Коциловського. Лист 
цікавий, що й казати.

П. Карманський дуже бли- 
Нро цей обовязок пригадуємо в останній хвилі в надії, що|зький товариш єпископа Ио- 

це заставить товаришів і товаришок до енергійнішої праці на сафата Коциловського, був ра- 
прикінці кампанії і допоможе виконанню нашого травневого га- зом з ним на римських бого- 
еда: три лісячі нових передплатників для нашої робітничо-фар- словських студіях, отже добре 
мерської преси.

слу

зон прекрасною 
драмою з робітничого життя, важну виставу, знижені, бо ли-І

ше 35 центів цілий низ і 25 ц: іі „
Му сііі.

Як відомо всім тим, що вчаща
ли на вистави Укр. Роб. Дому : балькон. 
в цему сезоні, наші драматичні 
сили цілий час, за малими ви
їмками, ставили штуки серіоз-

“РОБОТНІК" СКАРЖИТЬСЯ.
Пепеесівський “Роботнік", 

Аматори. - пишучи про ангяьо-радянську 
- і профспілкову угоду, скаржнть

ні, повчаючі і, оскільки це бу- ШВЕДСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ ПО- ся на позицію англійських 
ло можливим, штуки, в яких ВЕРНУЛАСЬ З СР.С.Р. профспілок, шо ведуть перего- 
малювалося життя та боротьба д0 Стокгольму повернула Н0РИ ПР° єдиний фронт з ко- 
працюючих і та кривда, яку їм 3 с.Р.С.Р. делегація шведських муністами. 
заподіяла теперішня капіталі- профспілок — робітників звя-1 

система. Пригадати зку Делегати обіцяють дати 
тільки такі драми, як “Сирітка 
Хася" та “Сатана” — Я. Горді- 
на! “Дванайцять" і ‘Родина 

-Ваша Преосвященство! Щіткарів" — Ірчана; “Казка
Знаємося доволі І не «ід сього дня. Я г . „ ___

знаю. «О загнало бувшого атлета. лзРого м"1,,на • Верховинці^,
(був. “Лицарі абсурду , Суєта ,

“Жидівка ви-

До побачення на виставі.

Твори Стефаника на мові е-
В есперантськім

його знає. Свого листа до епи- стична 1
скопа він так і починає:

І “Вибач давній Друже, з я- 
Заадалегідь теж пригадуємо, щоб кожна з нашій органі за | ким я пережив чимало сердеч

ці* і всі, що беріть участь в цій кампанії та збірають передпла- них хвиль в літах, коли ми ще 
ту і пресовий фонд на наші часописи, прислали відтак точні зві- були молодими", 
то так фінансові, як і про перебіг кампанії на місцях. k А що тепер той єпископ, як

Завжди посилайте без прон&іікань списки передплатників ‘ всі инші греко-католицькі е- 
і жертводавців, бо цим вдоволите їх і заощадите евентуальних пнекопи, - шо на роеказ пани 
непорозумінь При цьому належить добре уважати, щоб імена, сповняють волю і піддаються 
наависка, адреси і можеш су*ш були точно і правильно зали- повній контролі і розпоряджен 
сажі. Щоб уникнути замішання і зайвих клопотів, найкраще ; ням президента польської ре-

сперанто.
місячнику “Literature mondo" 
(Літературний світ) за бере
зень 1925 р. вмішено дві но
велі Стефаника, перекладені 
на есперанто О. Кузьмою: 
“Malutilo" (Шкода) і “Blua 
libreto’’ (Синя книжечка). До 
перекладів додана коротенька 
річева замітка про Василя Сте- 

I фаника.

в найближчому часі докладний 
звіт про свою подорож. Вони

Ш ПОСИЛАЙТЕ ТОЧНІ ЗВІТИ ДО ЧАСОПИСІВ.

дуже гарновисловлюються 
про С.Р.С.Р. і підкреслюють, 
що та кампанія, яка ведеться в 
буржуазній пресі проти С.Р.С. 
Р. збудована виключно на бре
хливих відомостях.

І спортсмена, тушку
співробітника пок. м. Пжвликж) спер- “Безталанна",
■у до Вкндіян. відтак до Риму на хрестка" і ин. Після такого ре-
богоедовеші науки, s врешті на про
фесора богослов* s Статте лапові —

радикала

пертуару закінчити сезон якою 
небудь дурненькою комедією 

престол. Лист иок. Федорчук» і Па- лишилося-б таке почуття, як
Відновляйте передплату на 

“Укр. Роб. Вісти”!

Т
.Іг ‘"і; *

___________ -- ________ "___
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-
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•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ'’, СУБОТА, 23. ТРАВНЯ 1925.Сторона 1 Число 62.
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товари. Кооператижа1 

пропонує достарчати своїм ] 
членам всі товари, які вагадь-

VU.

Спілка, яка через меобере- 
режмість а кредитуванню по
пала в таке положення, про я- 
ке говорилося в попередньому 
розділі, може зарадити лихо
ві лише при помочі цілковитої 
реорганізації

В такім случаю належить 
скликати негайно мгтінг, ухва
лити замкнення кредиту всім 
та перетворити спііку на прав
диву кооперативу.

Треба розпродати більше 
шерів новим чи старим ше- 
ровцям, які мають менше як 
вказане в статуті число ше
рів і роздобути в той спосіб 
потрібний для підтримки капі
тал. Тими грішми поплатити 
найбільш пекучі довги і уважа
ти, щоб менеджер на будуче 
не заліз знову в халепу.

Розуміється, найкраще до 
такого случаю цілком не до
пустити, але знаємо з досвіду, 
що такі случаі трапляються і

свято того травня
В ТРЕМ, Б. К.

СВЯТКУВАННЯ першого трав
ня В КЕПТАРЯ, АКТА.

і яке його .значіння. Toe. Вой ШТУЧНІ ДРОВА. ляе, що сам він йіколн не ба
чив ні одної з цих істот, але не 
одного разу натрапляв на їхні 
сліди.

Тубндьці кілька разів вла
штовували на них справжні об
лави, але їм ніяк не щастило 
спіймати хоч-би одну з цих і- 
стот. Але один малаєць знай
шов тр^'п такого "еспадака". 
То була дівчинка років 10. Ру
ки il ноги в неї були такі самі, 
як і в людей, але все тіло кри
те товстим шаром грубої шер-

но тримаетсья в такім сторі, 
на 5 процент нижче, як в дру
гих сторах. Пять процент на 
300 доларів робить 15 доларів 
в рік, заощаджених від разу 1 ького свята в Келгарн кало « 
при закупні товарів в копера- і ,іі° писати, поживнух*чи з сват 
тиві. Це є ліпше, як дивіденда ! куванням в нкших місцевостях, 
від шера при кінці року. і В багатьох великих і малих 

Скажім, що хтось має шер на і місцевостях Квропи,
100 доларів, або 4 шери по 25 полиця забороняла, переодіду 
доларів. Якої дивіденди він нма. робітництво десятками ти 
сподіється від своїх сто дола- ,яч демонструвало пе(к д бур-

На пер

тшшія говорив про значіння 
для робітництва робітничої пре 
сЯ7 а про значіння “Укр. Роб.
Вістей”. "Фари,-рижого Жит >«раІш ькі робітники щ.з

і "Робітниці" зокрема. То ' Уртують- я при відділ, Т> РФ усунення. 1 от.
Дім в Трснл, відсвяткували цього, в Німеччині, а потім і в 
день Першого Травня концерт | инших країнах з'явилися так

звані “штучні" дрова. Цей су
рогат дров виробляють з тир
си, стружок та кори, які спо
чатку товчуть, а потім стиска
ють на спеціяльних станках. 

Тяжко прііходнться робіт- надаючи "дровам" форму шруб 
кицтву провадити боротьбу в довжиною до метра з попереч
ній місцености через інтриги ником в 20—ЗО см. Вироблені 

,ріжн|іх недолюдків, що ріжнн- штучні дрова звязуються по- 
ПЕРІШ ТРАВЕНЬ В BE (ТЕ- МИ способами стараються шко- кілька штук дротом і так пере

лити організації. Вони ляка возяться. Перед уживанням та- 
' ють робітників, що компанія не ку дровину розбивають молот- 

Старанням робітничих орга- 3“* іюботи українським робіт- ком на шматки потрібної велн-
нпкам через ті1, що тут в укра- чини. 100 пудів цих дров по

Паливна кріза В хатньому го
сподарстві в Европі примусила 
вживати всяких заходів до її 

як наслідок
ІІ}ю святкування пролетар-

тя”
го вечера .зібрано на пресовий 
фонд нашої преси #20.75. Від 
імені, травневого комітету до.,*тНҐ01І. Концертмітшг отво
помогн нашій пресі складаю Р™ т в' ^1||,ак в ‘ ш годігаі

вечером, потім слідували декла
мації дітей, а на закінчення ви
співано "Інтернаціонал”.

хоч як там
всім жертводавцям щиру подя
ку. Гроші і імена жертводав 
ців вишлемо при кінці МІСЯЦЯ 
травня.рів. коли-б кооперативе добре І*У**і*®> ,ВЛ1' селу 

розвивалася? Найкращі бизне-1ти® погляд адавалося-б, 
сн не платять більше чим

що це гобкор стиЮ незначна частина, але взявши 
процент Отже від тих сто до-1»» увштг теперішнії* етан ро 
ларів він мав-би 10 доларівjб|тннчої клясп і скажену дикта 
приходу, або дивіденди. Але ПФУ капіталістів, фашістів. то

зрозуміємо як сильні і СМІЛІ ре
волюційні борці в Европі. Там 
[юбітники готові боротися за 
свої здобутки кожного ралу. 

Бачимо, що в Канаді тисячі

Сепадаки, як це можна гада
ти з оповідань тубильців, дуже 
спритні й хитрі істоти; вони 
завдають чималої шкоди ма
лайцям, крадучи в них рибу з 
їхніх неводів.

ВИЛ, АЛЇА.це ще питання, чи кооперати
ве так розвинеться, щоб змо
гла дати такий процент. Цего ні запій в Всґрсвил В1ДСВЯТКОВЯ 

ні# тут день Першого Травня. |,,< ька робітнича організація, своїй тепловій силі рінні 60 п. 
Хоч "не так, як святкує його ро-1 ЧгІ*'3 те багато українських і вугілля, себ-то двічі, кращі в 
бітництво в инших. великих МІ робітників ходить поза орсані ; цьому відношенні, чим березо- 
сцевостях. походами, співами, Не тому, товариші. Bj дрова,
масовими зібраннями, демон- В!1М н,‘ •U1I"T1’ Ін><'к)ти. або зип 
струючн перед визискувачами ЖУ,ІТЬ платню, що тут є відділ 
свою силу; українські робітнії-І’ФДіч. *-1е ТІ)М> кат талі 
ки й фермері в Вегревил ВІД- і1 п| крутить нами ,|а ПИ боки, 
гняткупали це піниста рське 1110 ми н,‘ 'організовані, що хо- 
свято скромно — мітінґом. лимо в роздріб, лишаємо органі

Вечером Першого Травня зі-]:,ацш 111 ще 11 , амІ 1,11 неї до"
І носимо панам. Кали ми зрозу
міємо своє завдання як члена

ніхто не знає
КОЛЬОРОВІ ФОТОГРАФИ 

ПО РАДІО .
Чи не ліпше, отже, взяти со

бі товарів на 15 доларів 
шевше протягом цілого року, 
закупову ючи за ціну 5 процент 
нижчу від других?

На таку пропозицію Кожна

робітників, [Юбіпіиць і молоді 
демонстрували свою силу пе
ред буржуазією, видвнгнули 
СВОЇ кличі

де-
Передаточнї апарати для пе- 

редання по радіо звичайних 
фотографій 
вже у Франції в промисловому 
розмірі. Фотографія, яку одер
жано в Парижі по радіо а Аме-

тому даємо повишу пораду.
На реорганізаційнім мітінгу 

треба виразно заявити, що ко-
опе

В Келґари робіт
ництво не дорівняло своєю сві
домістю ИНІШІМ місцевостям, розумна людина скорше при-j е певйі гірнчшт, а

стане, як на проблематичну ди- найгаіовніша _ Келґари не є 
віденду при КІНЦІ року. У’пую-Е .містом і ]юбіт- 
чи дешевше, я маю сейчас ди
віденду, на руках, а тамта "ве
лика" при кінці року, є звичай
но великою на папері, а на ділі ; 
її ніколи нема! Я волю заоща-:

ЛЮДЕ — МАЛПИ.
В Англії організується екс

педиція, щоб обслідувати тро
пічні степи острову Суматри 
(остров в Індійському океані), 
де, як стверджують тубильці, 
живуть якісь дивні істоти, 
щось середнє між малиою й 
людиною.

Ці загадочні істоти, яких
малайці звуть "сепадаками", рішено завдання кольорової 
живуть мабуть, у таких дриго- фотографії по радіо, тоб-то 
винах внутрішної частини о- фотографування з усіма нату- 
строву, що до них дуже важко рольними кольорами. Час, по- 
дістатися, й годуються там о- трібний, щоб передати таку о- 
вочами. Голяїідський губерна- ригінальиу депешу, 
тор де-Санту, який сім років дини. Спроби робили між Ші- 
керує цією округою. Повідом -1 каго й Ню Порком.

виготовляється

не е обчислена наратива
дивіденди, лише на поміч при
закупні. Це треба заявити та
кож тоді, коли організується 
перший раз нову кооперативу.

Поки повернемо до обгово
рення дальших моральних за
повідей, хочемо покласти на
тиск на це організування коо
перативи. Хай не береться до 
цего той, хто не зрозумів, шо 
таке кооперативе. Хто думає, 
що кооперативе означає зло
жити гроші і накупити товарів 
та продавати так, як другі про
дають, той кооперативи ні
коли не збудує

Коли ви будете продавати 
так як другі, то значить, ви му
сите рахувати на такий самий 
зарібок, як другі; тоб-то ва
ша ціна не буде нижча, але та
ка сама, як в других, отже яка 
з цего користь? Немає ніякої

рики, нічим не ріжниться від 
фотографій, знятих на відда
ленні одного-двох сяжнів зви
чайним апаратом Але ще ці
кавіші відомости

ннцтво тут не стале, але все пе
рсі лже. Весною в Келґари ро
бітників менше, бо розряджа
ються НО МОЖЛИВОСТІ! на робо
ти і в організаціях рух слабне. 
Друге — тут влада досить ре- 

гім 10, на третім 15, як жити акційна, поліція, детективи ду- 
"надією , що при кінці РокУ| Же пильні. A tjh-tk—■ між аи- 
дістану "багато на раз . індійськими робітниками тут ор-

* Далі буде.) j галізацій майже не,ма.
Українські робітапки, що 

гуртуються в організаціях при 
Укр. Роб. Домі, відсвяткували 

Подається до відома тим ро-j Першого Травня в своїй хаті 
дичам, які посилають своїх ді- концерт-мітінґом. В програму 
тей до школи при Укр. Роб. входили співи мішаного хору, 
Домі в Вінніпегу, шо наука жіночого, сальоні, дуети, орхе- 
відбувається в такому поряд- <-тра, декламації і промови.

Тов. Мойсюк говорив про те, як 
1. кляса в вівторок, від год. повстало перше-травневе свято

5 до 7 і в суботу від год. 1 до #_____________________.---------
3-ої.

бралося поважне число робітни
ків, і юбіпіиць і фармерів до І 
Добіж- салі на мітінґ. Вступне і робітничої кляеи і неї зорґані- 

тоЯо виголосив т. Семотюк, аіЗуїіноія, тоді й панн з нами, а
ми з ними будемо iraакше гоно-

одержано
тепер про те. що успішно ви-c.'

після його говорили т.т. Жуке- 
В1ІЧ І Сенко. ІІрОМОВЦІ ПОЯСНИ-1 РПТП-
.ти значіння цего пратєтареько- Звертаю увагу нова місцевим 

і чому робітництво ці- робітникам, щоб не їхали до 
світа святкує цей день. Трейл шукати робота, бо сюди 

Взивали робітників і фармерів наїхало дуже багато робітників 
братися енергійно до праці в j і ходять голодні, обдерті цілії 
своїх організаціях, ставаш ак-1ми гуртами а робота нема. Як

це пишу, тут звільнено з робо
ти 200 робітників, які опинили
ся на бруку.

лити на однім 5 центів, на дру-

го свята 
.того

біля го-

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.
тивніши членами, дбати про 
свою пресу і т. чи. Відтак т ка 
Сенко віддеклямувала "Віль
ний ]юбітник”. Заряджено бу
ло каїєкту і зібрано #6.70 на 
допомогу своїй пресі. На за
кінчення хор відспівав “Інтер
націонал”.

Робітник

ВСЯЧИНАНе забувайте про пресовий 
фонд нашої преси.

ку:
І. і; 6

Короновані голови. — Один 
історик завдав собі труду та 
обчислив, шо дотепер світом 
правило 3,120 королів і цісарів. 
З них 32 скінчило життя само- 
вбійством, 33 вмерло насиль
ною смертю, 58 покинуло трон 
добровільно, 140 полягло на 
війні, 183 закінчило життя в 
неволі, 252 було вбитих, 168 
осуджено і страчено, 540 ски
нено з трону силою, а 22 скін
чило смертю божевільних.

Жінки при війську. Дуже 
багато жінок служить в радян
ській і турецькій арміях. В Ту
реччині вибороли собі жінки 
рівні права з мущинами, а то
му мають рівні обовязки. В о- 
станніх часах кілька тисяч жі
нок вступило в турецьку армію. 
Деякі з них так визначилися, 
що понад сто жінок стало 
старшинами, а дві майорами.

користи.
Повторяємо, що треба-б ду

же ідейних людей, шо хотіли-б 
були вірні такій кооперативі, 
що рахує таку саму ціну, як 
другі. Таких людей покищо не-

ЩОБ НЕ БУЛО МАЛО. Не зрозуміло тілько в про
мові депутата Тарашкевича од
не місце, де він каже:

— Цілий народ ви (пани) 
обвинувачуєте в комунізмі! 
Коли це так, коли ці обвину
вачення справедливі, то вам, 
панове, там нема чого робити!

Як нема чого робити ?
А хто-ж голки забиватиме, 

хто груди розчавлюватиме?
Остап Вишня.

2. кляса в понеділок, від год. 
5 до 7 і в суботу від год. З до 
5-ої. (Малий фейлетон.)

З 1 4 кляса в середу і иятни- 
цю від год. 5. до 7.

5. кляса, в суботу рано, від 
год. 9. до 12.

6 1 7 кляса в четвер від го
дини 5 до 7.

Рівночасно проситься роди
чів шкільних дітей звернути 
увагу дітям на те, Щоби вони 
приходили до школи кожного 
дня на час.

Білоруський депутат Тараш- 
кевич в польському соймі Г.О-

така вже страшна шутка?!
Ніколи нам, грішним напів- 

азіятам, цього бачити не дово-

ма.
Наша людська натура вже 

така, що все хоче мати якусь 
користь. Так, наші люде да
дуться намовити до коопера
тиви, головно, коли обіцяти ім 
"велику дивіденду", але раз 
тої дивіденди нема — їх запал 
пропадає і вони, як не роблять 
проти конеративи, то відно
сяться до неї байдужно.

Коли ви з початку скажете.

ворив...
Що робиться тЖр на пре

сах? Поліція смертним боєм 
б'є селян! Заарештованих мор
дують! Допитуючи, їм забива
ють від пазурі голки! "Жінкам 
розчавлюють груди!

Праві депутати в крик:
Цього мало! Мало цього!

1 ви знаєте, може й справді 
для польського уряду цього 
мало?!

Може справді загнати голку 
дядькові

лилося...
Освіченим, західно європей

ським панам це видніше...
Вони в цій справі велику 

практику мають...
Може замісць голки зубило 

або зуб’я з борони під селян
ські нігті заганяти, 
же як раз для селянина гаразд 
буде?...

Або довбнею кілки забивати

Чехословакія, чи Чехо-Сло-
Між Чехами і Слова-вакія.

У ками йде спір за те, як треба 
Львові викрила поліція два писати: Чехословакія, чи Че- 
панські доми розпусти. Один хо-Словакія. Словацькі діячі 
при вул Саиіги, другий при І обстоюють, ‘ щоб писати цю 
вул. Академічній. Дім при»л. назву республіки через криску, 
Саиіги провадила якась Вік- а Чехи кажуть, що не треба 
торія С'тахурська. До її иомеш- криски, бо то все одно. Слова- 
кання сходилися пані і панове, ки в писанню Чехословакія до
ці останні платили Стахурській бачують чеський імперіалізм,

спрямований на знищення Сло
вак! і, як автономної країни. 
Вони кажуть, що навіть в обо- 

ві, а деякі приїздили навіть з юдпій чехо-слоіацькій угоді
при творенню чеської держави 
рішено, писати Чухо:Словакі.я

Панські доми розпусти.
Чи Ви знаєте, що в суботу,

23. травня закінчується теат
ральний сезон в Укр. Роб. До
мі? Коли не знаєте, то цим ми 
Вас повідомляємо, .шо закін
чується і то дуже гарною пов
чаючою драмою т. Ірчана п. н.
“БЕЗРОБІТНІ”.

Приходіть численно, бо біль- за вступ. Дамам платили окре- 
іііе представлень цеї весни вже Що/ Гості були з “ліпшого” 
не буде. Ціни тикетів знижені, польського товариства у Льво-

Як також проситься тих т.т., 
котрі з ріжних причин були-б 
приневолені не обсилати я- 

шо кооператива закладається КНІ-ІСЬ час дітєй до 'інколи, то
не для дивіденди, а для деше-

ТОД1 мо-

би повідомили про це секре
таря Діточої Школи.

За Діточу Школу при Укр. 
Роб. Домі у Вінніпегу,

Д. Стечшиин, секретар.

тоді є 
В такім. 

показати

в черево?
А жінкам просто обценьками 

груди виривати?!

вого закупна товарів, 
більші надії на успіх, 
случаю виетарчить 
людям простий рахунок.

Скажім, шо ви хочете зало-
жити «оперативний стор міша- j-------------------------------------------
них товарів. Припустім також, Не забувайте про пресовий 

кожна фамілія видає пере- фонд української робітничої 
січно 300 доларів в рік на мі- преси в Канаді!

під ніготь простому 
— не так уже й болить...

Може справді * взяти в ле- Може тоді селянство на кре- 
іцата груди селянки й роздави- сах бадьоро й весело “Єіце 
ти їх на перепічку, щоб із мо- польска не згінела" співатиме 
лошливих протоків бризнуло й за римського папу боґу мо- 
жіноче молоко з крівавицею, литиметься?

може, кажу, справді це не' ' Спробуйте, панове!
Відновляйте передплату на провінції. 

“Українські Робітничі Вісти"!
шо

♦ "F"
’ ; тин і слабий. 1 тільки зараз, після сперти, до

відалися про це з його довгого щоденника, fl- 
ки й залишив товаришам. Ласкавець приніс 
його і читав уривки перед Анд реє ви м і Северлі- 
вим.

епідемії. Є заразою, як зараза тифу, тубирку- 
льози і чуми. Так, так! Потрійним! А поло
вина з них — робітники... Ви чуєте?

Не перечу — відповів Северлів, що від
носився до Ласкавця не дуже дружньо. — Чи
тайте ше дещо...

— Не варто! Крик хорої душі, як віддала 
справі все, що могла, ви зустрічаєте своїм... ви
бачте... грубим сміхом, ніби-то чистокровного 
пролетаря! Тимчасом це звичайне вдавання і 
самолюбство!

— Розумійте, як хочете — байдужно проці
див крізь зуби Северлів.

— Я так і розумію: вдавання і зарозумілість, 
самолюбство!...

Настала прикра мовчанка і Ласкавець, щоби 
перервати її, звернувся до Андреєва:

— Передайте цей записник Соломкові. Він 
все таки добре знав Горбуніва? Правда?

—Так. Але не зараз. Соломко ще не здо-

иитань, якими самий мучився про конспіра
тивні справи, сьогодня знищені, вигибаючі, не- 
потішні. Соломко-ж був надто обережний, 
щоби вірити в слова Андреєва, неначе то пар
тійні справи в порядку і що все йде “мирно" та 
“поволеньки". Він, людина ніжних почувань, 
вгадував неправду і дивувався, чому Іовариш 
послугується нею.

— Що-ж Василю? Боїшся говорити правду, 
значить кепсько. Кепсько?

— Кепсько! — вирвалося Андреєву. — Але 
є надія...

— Коли? Ta-ж ти оптиміст і кажеш кеп
сько... А це значить брате, кінець..

— Ні, ні! — живо -заперечив Андреєв. —і 
Кінця немає. Не може бути! Навпаки. Зараз 
початок. Розумієш, прийшов кінець першій 
частині тернистого шляху і зближається поча
ток другої...

Соломко терпів на нервові корчі і виздо-| 
ровлював дуже повільно. Правда, позбувся 
вже нервових дрогань вилиць обличчя і лівої 
руки. Дещо вияснилось його обличчя. Але вну
трішній неспокій залишився майже в цілости, 
пригадуючи очікуваний чогось тяжкого і стра
шного, шо прийде невідомо відки.

Соломко блідий і зворушений, починав на
раз переглядати ціле помешкання, заглядати у 
всі кутки, ховатися, як хто небудь приходив, 
будьто домашній сторож, будьте куховарка 
Малайя; не розсвічував світла в кімнаті і лягав 
на постіль нероздягаючись. І так лежав цілу 
ніч, часто піднімаючи голову і прислухуючись 
до вуличного шуму, шо ледво-чутно долітав 
до нього.

в
17) ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕH. С А У Е Р.

найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНАЦІНА КР0ВИ
(ПОВІСТЬ.)

Переклав М. ІРЧАН. КАРПАТСЬКА НІЧУ вас немає краси писав Горбунів, 
j У вас, мої бувші товариші, про яких я був пере
конаний, що найшли зміст і красу життя!... Ех, 
не робите ви це, що потрібне... Я теж не знаю, 
чого саме потрібно, але я — відходжу. Не ві
рю в ніщо... Ваша свобода... і вона є неволею. 
Всі є невільниками, починаючи мужиками і кін-

ані

шо недавно вийшла s друку? 
Якщо немаете П ви самі, або 
ваші знайомі, то постараАтеса 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартости навіть тоді, ак ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництва в Америці. 
Коли читаєте, то не можете таж 
довго відірватиса від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчаи сам пе
режив війну І вірно описує id 
ті страшні події а старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника а артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Виеклаютьсі книжки аа во-

і
ЇЙ (Продовження.)

На оживлених і гамірних місцях шукали 
смерти інтелігенти, як-би хотіли своєю смертю чаючи царями.. І ніхто не знає краси життя, о- 
вдарити по нервах тупої міщанської байдужно- динокого змісту життя... Надсон добре ска

зав: "Немаю, кого міг-би я любити, немаю,сті.
Приїздили до кафе-шаитану і стрілилися в комч міг-бн я молитися3 .сг* 

окремих кабінетах, обприскували своєю кровюі — Забув про красу майбутнього — замітив 
обої стіни, замазували чарки від вина і посуду Андреєв. —- На велику красу грядущого! 
власними мозками. Троїтися в найкращих по
коях великих готелів, де часто мешкали подо- і тар з крови н кости, якийкв життю мав ше мен

ше краси, як мав Горбунів, — не застрелився.

Северлів легко усміхнувся. Ось він, пролє-

ровий.рожуючі мілюнери і генерали
Инші вбивали себе на вулиці, присідаючи на І насмішкувато сказав — А я думав — Сказав Ласкавець, — що він 

перший покінчить самовбійствои. Памятаєте, 
як дивно заховувався він підчас утечі?

— Так, було погано. Сьогодня дещо попра-

— Заліз кудись, де немав що робити і по
пав в божевілля. Повинен був займатися дека-

першу принагідну лавочку біля воріт, 
кипучою вуличною юрбою.

Так застрелився перед театром в середині дентством, бо це для інтелігентів, а він вліз в 
міста, що шуміло ранішним непорядком і тур-1 революцію! До того й пив ще, як навіжений. 
ботами. Горбунів, бувший пропагандист, учень А потім

поміж

вився...
Андреєв нікому не говорив, де живе Солом- 

Ласкавця. Перед двома роками велися в його міг-би любити, немаю, кому міг-би молитися"... ко. Рахував на його виздоровлення, на його
поворот до підпільної праці, що потребувала 

швидко перервав його людей обережних і досвідчених. Часто питав-

"неможу товариші... Немаю, кого

помешканню живі розмови, збіралися гуртки і Ех' Запрашка!...
Не смійтеся! оереднии надісланими грошей.перед ними виступав він, загоріїий юнак, шо

одіднчнв по свойому вчителі повагу і красу Ласкавець. — Горбунів був чесною людиною! ся про нього губернаторки і Фені, яка відвіду- 
Ніхто не знав, які страшні терпіння і Пив? А ви не пєте? Ви переконані, що ніколи вала Соломка, носила йому нові книжки, часах

не впєтеся? І хіба невідомо, що Горбунів і ми й сам бував у нього, проводив годину-дві, 
неначе пив, і писав свої записки вже як хорий чоло- відірвавшися від партійної праці. Але такі віл- 

три ради перетрушене поліцією, як він вік? Перечитайте собі, як пояснює медицина відини для Андреєва були тяжкі. Важко було

ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

МОВИ.
нудьгу самоти, які муки слабости пережив він 
опісля, як його помешкання опустію

т* на таку адресу:
Ukrainian Labor *ewa 

Cor. Prltcard A Medregor 
Winnipeg, Man.могила

був опушений давнішими товаришами, розби- сьогодняшні самовбійства! Є це одно з явищ відповідати товаришові на низку неспокійних 1(Далі буде.)

. V .. .гштшяштяшшявяя шяяшш . шт



За перший квартал 
ЖІЛ ТУРФДш в Ленвж. Лата.. відбув ;

s ВСТУПНІ ВКЛАДКИ. о рову від-'

Т-во ТУРФДш двій в u 
1925 рмдо пкорщв виборчого о- : «Д фішм І робітників

КРУГА ВОНДІ
Устроїв воецСрт-мтіг в намів Кар 
за Лібкисхта,) Роїв Люксембург. аво» 

, спільних читань і одну лекцію. вк>
_______ лав т. Сацерсьюій.
Т-во ТУРФДім в в и 1925 р $25.00 фінансовий авп

$3000

ДО ОДНОЇ КИІІІВА.так в яарлвмемн вв і вола шш, та
Камора, (лей.шиб вамяіав іа Вас волокно дна в

році, а м аміне тон, вв прийдуть вн <
борм Боронім свої і інтересів, не

' каймо своїж і о лосів тій вартії, ака] Ні одна капітал нгшч на вомпанм так 
Отсею дорогім» бажаю іаявмтм. що ра*ім і друтмш фмамеоашт нввва- шв-на-пм не ваамскус фірне рів і р» П. Пстаьоаанн* 

вапмтн мої і прмжнльмм- мя їм нашу кров стовчи завжди на бітників ак ті компанії, шо мають ве- І Савчук ..
личеаиі ромі худоби В Алберті < Ч Подольчук 
дві таких компанії Свнфтова в Ед- -
момтомі і Борнеова в Келгарм й Ед
монтоні Величезні зиски до тих ком- К) Приході 
паній пливуть з двох жерех від фар- 'с. І]. Hoc 
мерів і робітників Фармері поста- Т. Паї вік 
чають різнам тих компаній худобу, І

Едмоапея. ЛатаПродтом. Саск.
Приходи

$5.00 Перенесено з 1924 р 
5.00 Січень 
5.00 Лютий 

Березень

Шановні Виборні' Енсомвмд, Омт.

і округа Вояка чи не врийиив-бм с горожі прав ф 
в кандидату рм від час вад і о дечиї про Михайло Слива

Торонто, Омт.
$5.00

вшнкншьииі Виборе з ране ви фар
$26610

брати на свої плечі цеіи тав важ- ! 5.00ЧАС ВЖЕ ЗРОЗУМІТИ. Росходмного обоввіку і різфимі причин 
Ло man

5.00 Січень

Березень

$ 18 00: 
102 651 
77.85 і

прийшоа в по ду- : 
те Attutm обжу «манто. л юдовяі при-

аи склад«сь на такий мій крок. Псрег лежак ти "Уер Роб

Ветердю, От. Тяжкою працеюсвині, дріб, яйця
Вісти . плекає фармер худобу, свині Дріб. П Кохай

« слідуючі -бачу дописи з режим х місцевостей я відтак за безцімок продає спеку-
1. Виборча кампанія вимагає часу Канади, але не 6ач> допис» з Ва лянтові. який працює в компанії за

і ірошей а в мене вена айі одною іерлжз-Кіченер В цій місцеьости « вомвцен Між українськими фарме .4 Воібнщький 
ані Крутого Я ожиновий і п .минути велике число українських робітників рами в Алберті снуетьсв багато та- М ^авчуь
весна н у роботі на фірне щоб поема - Ильво діже мало належать до орта І кнх агентів, і в біхьшостн щнрі-Увра- L ііетрунв*
тотмсь виборчій клияаиіі не можу иіицй Самі не належать, але ще й інці. Брешуть вони по шпаиськи. їх 4, Зробов

2. До тамо, справи треба було по- «іхвазують на організації, воїн за- «іив брехнею змащений і ходить на II. Стецій
пере якого прю оту ванна, і йоі о не питаєш, чому не належать. "Чого » всі боки Кожний з ннх, купуючи у 1 Величенно
було Знаючи з досвіду, проти в мої піду на віче чи на лекцію? Чою я фарме ра худобину, каже, що він на М Ііасирб
машини приюднтьсв боротись підчас там навчусв, коли там буде говорити ній сан тратить. Коли тратиш, вра- ;С. Копачнна 
виборів, а не маючи до цс і боротьби ' той. що працює в шкіровні Хіба він|жий енну, то чому дома не сидиш? і Пендрик 
потрібних срехств я прийшов до за- більше знає за мене?" Таке почуєш ; Хіба робиш ласку Сьифтові? То в І. Шемпук 
илюченмв. що найліпше буде, види віх робітника. ! такому разі ти його безплатний най М Коваль
в не буду порнватнех Особистій о А коли властитель зірве заробітну мит ■" Мостові >х
юнору не хочу шукати, бо уважаю, платна’, то той робітник тільки плечи- Фармері ло пеВноі міри вірять та- Д Комах 
що посол, котрий в хійсностм розуміє на здвигне і мовчить Тав, товари- І1ИМ брехун**, однак мусять про- ; І Франчук
сит посольські обоввзии. бере на ші доки ви будете відказувати на ор- 13ги- тр*6,1 гР°шей, шізб хоч про- І Здріль
свої плечі не юнор, а велику віхві- ганізанію, самі стояти поза нею. би иситн поп-1а,ИІИ моргечь родав-

,.,м лекції дає такий самий рушник. ш" «> ДобИиу. зимою не один фармер.
З Брав повної класової свідбмосі* яв і ви. доти вн нічім о не зрозуміле 6ле шукати роботи, без нема чим ne А Вільгот

фармерів ще нині , такий великий. , нічому не навчітеся Правда, у нас І**кти зин> Шукаючи праці. І. Костинк.к
попадає часами до тиі самої помпа- Н. Магас .........
нії, яка зарізала йот худобу і по- В. Мнхайлишин 
працювавши якийсь час, вертає до ц Лелюк ,.... 

Ш* кандидатом хоч-би і з фермерської | думаєте, шо ви вже такі вчені, що’дпм> все одно без грошей, бо поки А Ольшеиськин 
партії Свідомість своїх інтересів spo- біікше знаєте, як ті. що стоять в ор найшов роботу, задовжився. запла- М Маланчук

ти в дорогу та й компанія платила j Мартин 
стіїьки. що не вистарчало на прожи-1

Форт Вмд'ям, От.
$500

$198 40Кеноряи От.
..........!.. $5.00 Повторення

. 5.00 . Приходи 

. 5.00 Росходи 
. 500 

... 5.00 

... 5.00 
5.00 

.. 5 00 
... 5.00 
... 5 00 

. 5 00

$26610 
198 40

Остзє в касі ...
Н Кузьо, секр. скарбник

. $67 70

ПОДЯКА.
Інісфрі, Лата.

Дорога Редакціє!
Не відмовте мені помістити 

5 00 кілька слів в "У PB.'-, На цему місци ' 
• 5.00 складаю щиру подЯ'ку т. В. Ьуднико-: 

•••• • 5 00 ві за те. що поміг мені пережити кри- 
5 00 тичний час. в якому я находився ми

нулої зими.
Вемкувер, Б. К. (Підпис не розбірчивий )чадьміоь

шо велика часть фармерів радше пі- нема вчених лекторів, але робітники 
де sa масиеиькмум словами першого не чекають, коли то такі прийдуть, 
ліпшої о коровячог о інспектора, чим але самі беруться до науки Якщо ви

Едмонтон, Алта. Драмг урток при 
Укр. Роб. Домі в Едмонтоні відограє 
в суботу 30. травня в юдині 8.30 ве-

стае стихійно серед фермерства, од- ганізації, то прийдіть і вчіть нас. Ми 
нак покищо вона ще нерозвинена до б\ демо вдячні 
fbï степени. щоб всякі6 партійні наїа шо воно так t 
иячі не мали лиця показатися між фар-

4 Я вірю, що людина, яка пнеться 
на представника народу, повинна пер
ше дати докази своєї щирої праці сти” 
для тих, котрих вона хоче репрезен
тувати
рДвся поширити між фармерством о- 
станніми роками фармсрські органі
зації і то не раз наражаючися на ріж- 

~и» клопоти, труди і атаки, все-ж таки 
я уважаю, що праця моя в тім напря 
мі є ше дуже непомітна, бодай не та
ка. щоб аж нею чванитись.

5. Я вірю, що Лише робгтиичо-фар-

Тільки я не. вірю.
Кй краще приходіть 

до організації і будемо всі вчитися | 
разом. Ставайте, товариші членами 
нашої організації, читайте і перс*- j працюють міські робітники, яких .о-1 
плануйте свою газету "Укр І'об. Ві- HJ “"«скує до останнього. Перш

] всего в тих компаній нема ніяких ро
бітничих юній. Боси там поводять-

Кемсек, Саск.
$100 чеР°м- Драму з життя українських по- ! 

І 0О селенців в Канаді п. н “Два рази жо
натий". * І

В неділю, 31. травня, в годині 8.30 і
В. Воротило, (жертва) ...........  $1.00 вечером відбудеться в Укр. Роб. Домі І

великий вокально-музикальний кон
церт. Концерт устроюється спільними 
музикальними і співацькими силами

Але фармер в такої компанії робіт- М. Вербовецька . 
ник лише припадковий. Стало у неї д. Чорномаз .........

Салт Сте Мері Онт.

Куц.
ся з робітником як самі хочуть, на
гонять з роботи, коли самі схочуть.
Це ви-творило такі умови праці, що 
робітник рветься один поперед друго
го. щоби тільки йот не наїнали з ро- Ю. Прокопчук 
боти. Але компанія на це не дивить- М. Кошовська 
ся. вона має свою, ще крашу такти- К. Кошовська ... 
ку. Звіїьняє з роботи навіть тако- С. Романюк .. . . 
го робітника, який працк>є в неї кіль- д. Тнтаренко .. . 
ка років. Звіїьняє, а відтак через я- С. Титаренко ...
кийсь час назад принимає, тільки вже М. Ілїок .............
за знижену платню. Наляканий ро- Ц Ольшевська ..
бітник працюй кол5 тог самої роботи № Вакалюк . .........
за знижену платню і ще більше ста- ; д. Костинк.к ... ^....

A. Ґолінська .............
B. Лапчхк .................
М. Бат ........... . .
В. Лапчук ............
Г. Мартин ...............
М. Винник .............
М. Сліпець .................
Т. Понор ...................
II. Мельник...........
А. Титаренко .......
А. Ферлей.................
А. Пецула .................
М. Я перська .............
FL Кравчук ...............

хотяй я по своїм силам ста- ВСТУПНІ ВКЛАДКИ ДО ЖІНОЧОЇ 
СЕКЦП. при Укр. Роб. Домі на закінчення тра- 

Венкувер, Б. К. Івневої кампанії допомоги робітничо- 
ві фармерській пресі.

ТОВАРИСТВО ПШИК.
Едмонтон, Алта. Беверлей, Алта. — Драмгурток при 

Укр. Роб. Домі в Беверлей відограє в 1 
суботу, ЗО. травня прекрасну драму т. 
М. Ірчана “Родина Щіткарів".

Робітнича Діточа Школа в Бевер
лей дає в неділю, 31. травня в Укр. 
Роб. Домі концерт. Цими підприєм
ствами українські робітники закінчу
ють свою кампанію допомоги робіт
ничій пресі.

Вінніпег, Ман. — Драмгурток при 
Укр. Роб. Домі в Вінніпегу відограє в 
суботу, 23. травня, на закінчення те-

В нашій місце кости немає потреби 
грати "Трвлриство Пшик", бо тут є 
таки природне. Склалося воно з тих, 

перська партія може говорити в іме- що хотіти бути дуже великими, ро
ни працюючої кляси і лише з такої зумними, а що цего їм ніхто з робіт- 
паріії бажав би я бачити і «опирати никін не признав, а ще й потім вики- 
кандидата, та покищо ця організація не но їх з організації, то иншої ра
доне рва народжується, щоб колись ди не було. І почали вони тут грати 
ціюю силою стати проти шахрайської комедії, для яких винаймають собі 
політики старих шарлатанських капі- салю и бурсі І р>шевського. їх тут 
талістичиих партій. так всі таки й називають “Товари

ство Пшик". До чого вгіни тільки не

рається, рветься скорше- за другого 
в страху, щоб не стратити роботи.

Ось як компанії визискують одна
ково фармерів і робітників, 
боротися з тим визиском, фармері 
повинні лучитися разом з робітника-

I щобВід себе особисто бажав-би я ще 
заявити, що коли в виборчім окрузі візьмуться, то все вийде пшик. їзди- 
Конда не буде фермерсько-робітничо- ли h"1ИСЬ 'золото копати і викопали 
ге какдшигга, го » такім канадку *■ 
сам особисто, наскільки на це позво-

атрального сезону славну драму т. 
Ірчана з життя безробітних — “Без
робітні”.

Драма ця грана в Укр. Роб. Домі в 
Вінніпегу лише один раз ше в осени 
1923 року. В ній змальоване життя 
безробітних, боротьба за кусок на- f 
сушного хліба. Аматори Драмугртка 
прикладають всіх зусиль, щоб виста- j 
вити драму як слід і гідно закінчити і 

1 свою тяжку працю в цему сезоні Ці
ни знижені ~ низ 35 а балкон 25 ц. •

Шпик. Хотіли якихось чинів в орга- 
• нізації. а дістали пшик. Так тепер 
І собі помаленьку пшикають. До чого

А. II.

лить мені час, буду працювати для 
кандидата з прогресивної партії, а людина звикне, то те й робити буде 
коди-6 і такою не було, ФАРМЕРІ ЗБ0ЙК0ТУВАЛИ 

“ПАНІВ".
ЗАБАВА В ІСТ КИЛДОИАН!

Старанням травневого комі- 
і тет.у при філії ТУРФДім в Іст 
Килдонан відбудетізся в неді
лю, дня 24. травня (мая) в У. 

; Р Д. в Іст Килдонан ВЕЛИКА 
ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. 
Початок в годині 2. по пол>д- 

I ни. Музик» під проводом т. Н. 
І у пул яка. Хто хоче добре 
бавитися і потанцювати xaij не 
занедмає прийти на цю забаві 

Весь дохід з забави йде в 
користь робітничої преси.

Травневий Комітет.

то ліпше А звикнути не так вже тяжко для тих, 
І що, ціле жнпя тільки пристосовува- 

Як каже приповід
ка "Віці ну кпшеь, і смолу можна пи-

для мене сидіти дома в день голосу
вання, чим дати голос на ліберально
го або консервативною кандидата, бо 
оба вони для мене і для всіх фармерів 
і робітників взагалі, однакові вороги, 
тільки рівняться по назві 

Якщо буду мати нагоду, та буде 
якийсь кандидат, крім кандидатів ста
рих витертих партій, то поїду до кіль
кох околиць, щоб рос казати дещо про 
політику теперішнього правительства; 
коли-ж такої наїоди або і відповідно
го для фармерів кандидат* не буде, 
то всі вн знаєте і без пояснень, що 
теперішнє прлвительство Саскечсва- 
иу уміє лише хвалитися, а для фар
ме рів воно абсолютно не то не зро
било. але навіть не старалося нічого 
доброто зробити Одиноку хіба “п<>- 
лекшу" для фармерів зробив Донніиг 
тоді, коли сказав шеріфам “Не бе
ріть там. де нема що брати 

Що-ж до нашого дотеперішнього 
посла, то можна сказати, що коли-б 
поставиш десь в к> ті в парляменті о- 
пудало, то зробнло-б воно більше, як 
він, бо принаймні динилися-б на ньо
го), а так за дармо (помиляюсь, за 
$1.800.00 на рік) витирає штани. В 
своїм власнім дістрікті він провалив
ся підчас муміціпальних виборів на 
ріфа. Це показує, я ним довірим своїх 
близьких виборців 
Ііевнокі річю є, іцо і підчас цих ви
борів (якщо лише він дістане лібе
ральну номінацію), він т)т провалить
ся. Одиноку надію покладає він на 
околиці Бруяо. Ст. Джуліян і Альве- 
иу, та я вірю, що і в тих околицях 
фармері вже пізнали, що від таких 
послів добра їм не сподіватися і не 
піпруть Йот в день голосування, та

лися та зникали.

Кенора, Саск.
Енсонвил, Онт.Тепер едмонтонський Пшик завзяв

ся шкодити робітничій організації, 
вести кампанію проти Радянських 
Республік, одним словом взагалі щось 
робити таке, шо було-б подібне до 
пшик Найме ото собі той Ишик 
салю в і рушівців, а може добрі люде 
— грушівці й іаром дадуть, і починає 
представляти: “Ми не хочемо лучити- 
*я з ТУРФДім”. Що-ж не хочете, то 
не хочете Хіба вас хтось просить? 
Навіть як би хотіли, то вас не гірий-

VПриїхав я з фзрмів до Кенори, 
Саск. і побачив оюлошення, що “У-

$1.00 ~А. Клапчук .
МІСЯЧНІ ЗБОРИ.

країнська громада з міста Кенори ві
дограє 16. травня в Донвел, Саск.. в \\ Никифорхк 
Народному Домі гарне представлен- 
ня “Невольник’. Зрадів я. що на
решті то наша рідна “Українська Гро- Ю Гудик
мала * буде грати підставлення. На д Дуць .............

І другий день запрягаю коні, беру жін- \\ Малин 
ку й ідемо ще за дня, бо таки до- —

j сить далеко. І як я не поспішав, а
проте спізнив. Приїхав до Донвел у Червінська .......

: в 10-ій годині. Приїхав і біжу купу- д Сізснж .........
А то ше дебати устрок>є. один за |ити тикети щоб місце захопити. Але

Радянськими Республіками, а лр\- ІІЄрСд тим заглянув до салі Дивлю-
іий проти 1 в результаті — “Пшик 
Приїхав з Мнтзєвської комуни Шев
чук. Члени з “Пишка ’ почали Його 
підмовляти, щоб він виступив проти

Вегревил, Алта.
........................  $1.00 Подається до відома членам | 

відділу ТУРФДІМ в Вінніпегу,
1 що місячні збори відділу від- і 
будіться в неділю, дня 24. тра-! 
вня.

На зборах будуть обговорю- ; 
ватися і вирішуватися важні 
справи. Обовязком кожного 
члена приходити на кожні від
ділові збори точно і на час.

Початок зборів в год. 2.30

Ді Пес, .Ман.
за-

Летбридж, Алта.
... $1.00

1.00

Дром гелер, Алта. Повідомляється всіх член- 
кинь жіночого відділу ім. С. 
Мельничука при Укр. Роб. До
мі в Іст Килдонан, о в вівто
рок-,дня 26. травня (мая) ц. р. 
в ті 8. вечером відбудуться 
місячні збори.

Всі членкині повинні прийти 
на мі збори на означений час.

Заряд.

ся, а там порожньо. Нема нікого. Ні, к. Храпко 
не порожньо. Аматори замітають са- ç Біянонська 
лю Одні замітають, а другі сварягь- і Поворозннк 

. ся, кажучи, що то більшовики насмі-
Став

по полудни.
Бажаючих стати членами від

ділу Укр. Роб. Добу в Віиніпе-Надянських Республік та проти ро
бітничих оргяиЬацій. Обіцяли йому 
колекіу і головну ролкі в пшикові 
Зголився бідний чоловічина І дуже 
поіано відограв. Видно, не вивчив 
як слід ролі, а "снухліра" Пшик за
біло дати. По скінченню члени Пшик 
закиАли його питаннями. Розумнн-

НОВІ ПІСНІ! -тили, як грали представлення, 
я і розглядаюся. Бачу, деякі аматори Гавриіьчук 
виглядають з-за куртини, але люде _
чомусь не йдуть до салі, хоч на дворі

Монтреал. Кве.
1 оо гу, радо вітаємо.

Вийшли з друку слідуючі 
нові пісні:

ЦІКАВА ЛЕКЦІЯ. Ой що-ж то за шум учи-
Цікава і поучаюча л/trtîN нився. партитура ..... 15 ц. 

для жінок-робітниць на тему за6іліли сніги, партит. 15 ц. 
“Практична психольоґія в від- Піють півні, партитура . 15 ц. 
ношенню до виховування ді- Калина, партитура 

Фермі, Б. к. тей” відбудеться в Укр. Роб. Замовлення присилайте на 
II. Литвин, 1924—5 рр .. $2.00 Домі в Вінніпегу в понеділок, адресу:

дня 25. травня (мая) ц. р. в 8.30 BRANCH U.L.-F Т А. 
вечером. Лекцію виголость т. ] Ukrainian Labor Temple, 
д Присташ. Cor Pritchard & McGregor Sts

Сж-тт Сте Мері. Онт. Проситься всіх Членкинь Від- Winnipeg, Man.
......  51.20 ділу Жіночої Секції прийти на і МАРІЯ КЕКИШ1ВНА,

Гемнлтон, Онт.
..................... $1.00Ю. Слюсаряукстояв гурт.

Що за біда? думаю. Одні замі
тають салю, другі вшлядають з-за 
куртини, а люде стоять на дворі. По
чинаю питати, чому не грають, вже 
пізна година. А тут кажуть, що лю
де чомхсь не хочуть йти до салі То 
треба закликати. Вийшов один і кли
че людей до салі “Ходіть панове, за
раз будемо починати, ось вже й пан 
адвокат побігли на сцену".

А люде у відпоівдь: “Ми не пани і 
з панами нічого не маємо". Та й ба
лакають собі на дворі. Ще бііьше 
людей цочало прибувати і розмовля
ють про сівбу, про політику, а до са
лі щоб йти — ніхто й не згадає. То,

РІЧНІ ВКЛАДКИ.
Торолд, Онт. 
.....................  $1.20

ми питаннями.
Питання

Хто вас намовляв, щоб ви їхали 
до комуни?

— Ніхто.
— А мою ви їхали до комуни?
— Хотів краще жити.
— Хто там править країною — У- 

країнці чи Жиди?
Добре не знаю . Є там Україн

ці є і Жиди.
Отже все такого роду питання і 

відповіли.
Потім ставили питання деякі робіт

ники і Шевчук вид по відав те саме, 
що й товариші звідтам пишуть в ли
стах.

І на цему закінчився цілий пшик. 
З колекти також вийшов пшик, бо 
його члени не з тих. що дають, а не- 
члекм кажуть, шо за такий пшик не1 
варто давати.
“Товариства Пшик" почали насищати
ся з Шевчука.

Такою, як писав західний свисток, 
нічого не було. Це також один по
рожній пшик, це все бомкм.

тішиться він М Ммхайлюк, 1924 р 15 ц. ПОШУКУЮ н дуже важній справі 
Петра Галичука і Василя Чурка (Фе
дора) з села Рожнона, повіт Снятин 
Хто про них знав би або вони сами 
хай зголосяться на адресу:

Steve Xvkyforiak,
P. О. Bot 32,

Midlandvalle, Alta.

Евелин, Б. К. 
.................... $1.00С. Сисак .

В. Ворушило, 1924 р.

гТГиеїТйти nPt4aC«d“e нсгоТО„аЧна1 В минулі* чисті "У Р В." між річ- ‘«енкинь.________________________ і Zi „Ти, Гдо™. ' Зпшх/Гених < Х,°,ПР° ЗНа" 6и а6° “Ін ““
йдмі. Хай пани грають для панів. ннми вкладками де ТУ'РФ.'ІІ.М. будь ПОШУКУЄТЬСЯ » дуже нижній проситься зголошуватись тепер nu ’ " ' Кал.Г HarvlTk^^

Тай так люде й не пішли до салі. По- ) поміщено Я 60 від т Ю. Ьлендюка з СПраві т в Бойчхка, котрий має пе- 4 751 Burrows Ave. '. '
сиділи, поговорили і розійшлис. Ска- фоРт Вимм' О*1’- а мало 6утн U2° реживати в Злучених Державах. Хто]-------------- -------------------------------------- Яа,П h'"
аа.ти. що невдовзі відди ТУРФДім 6у- -------------- про неї о знав би або він сам хай зго-і ДЕ Є '"'і 1 Oregon City, Ore.
де і ра ти дуже гарну драму “Родина 
щіткарів", то тоді підемо, бо то 6у-

:не дадуться намовити корощічнм ін
спекторам

Зі зданий посол використовує своє 
посольське становище на те, що вся
кі позиції як в муніціпзлі, так і в пра- 
вктельстві обсаджує сесіє ю флмиї- 
екх Про Його роботу можна сказати 
багато і скажеться цих виборів пев-

: СПРОСТОВАННЯ

лоситься на понижчу адресу :
Central Executive Committee 

U.L.-F.T.A.
Ukrainian Labor Temple,

’ Cor Pritchard & McGregor Sts. 
Winnipeg, Man., Canada.

Щоб мене не іюсуджувано о якесь 
пЬкупство. як прийде і ься мені висту
пиш пубдично цих виборів, то скажу 
ось на цім місци. що покищо не знаю 
навіть імен кандидатів, не мав до цеї

ТОН. Григорій МихаЙЛОВСЬКИЙ ПОШУКУЮ своїх краянів з села
І ТОЙ. Іван Славич. ЦІ товариші -*аРаД°ва. повіт Бучач. І а личина, кот-
опускаючи цю місцевість, по- рІ ма|ОІЬ л'р,Глка,и " Каналі lHTt"

J , ресорані хай зголошуються на адресх
лишили деяк. організаційні Stephen Zasadny
слави не залагоджені І зараз к j.- ^ '

. потрібно, щоб негайно зголо- 6<

Ю Р ! Робітто*. Венкувер. Б. К. - Про '^аню^З мінзт™ 2 ТТ “
ш«ч,як,вськз,й концерт в ІЖКХвер ВІ^ІЛУ В КОЛГОРСТ- Алта:
»же писалося, тому Ваш допис пом,- ний ,от ззХ]20 гаюк на np<)Ja*. Хто-б знав про НИХ, або во
щений ис буде. Знижена ціна. Зголоиі>4*тес« до.

О. К„ Венкувер, Б. К. — Мя доли- Robert Patterson,
си містимо безплатно, але те. Про що 

пишете, не цікаве для загаду. Од-

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ.
А потім самі члени T. IL, Ватерфорд, Онт. — Допис 

Тай так ‘Українська Громада" не про “непрошеного гостя" до друку не 
мала для кого грати, хоч людей иа надається. Такі нікчемники не заслу- 

Алс тільки на гують на те, щоб про них писати в 
Цілком газеті Дали товариші йому добру 

відправу і вистарчить з него.

дуть грати наші аматори.

дворі бузо багато, 
дворі До салі не пішла, 
свідомо збой кот ували підпанків.

пори СТИЧНОСТІ! і жадною політичною 
партією, що"-торкається цих виборів, 
однак заявляю з гори, шо коли не бу
де фермерсько-робітничого кандида-

Indiana, Ра.
Так що едмонтонські Українці ма- 

Робітники в ии- ! ПОШУКУЮ товаришів Павла Лаг- 
нюка, Василя Теича, Еміліяна Рого*та, то я особисто буду «опирати сло- ють деяку розривкч 

тих місцевостях, які хочуть бачити 
Товариство Пшик", мусять вчитися 
ролі клопотатися, платити тикети, а 
ми в Едмонтоні маємо безплатний

вом І ділом всякого мігшого відповід
нішого для фармерів капля дата, лише 
не ліберального або консервативного 

Фармері округа Воедз! Дня 2-го 
червня будете мато паї йду змінити Богу-д.хуват* й
свого «осла І голосувати їм такого. І
щоб щиро і енергійно борою» Ва- і -----------

, . , , його, Тараса Тростянчука і Олексу
КИ самі, хай сейчас відізвуть-, ІІигура, всі перебувають « Канаді.

Прошу їх написати до мене на адресу :
L. Dawidiuk

“Укр. Роб. Вісти", ке одинока укра
їнська газета В Канаді, що виходить ТЯ.

В. Шлейко,
Box 1903,

Coalhnnt, Alta.

465 Flora Ave., 
Winning, Man. 

Phone : J. 5773.

rp* раз* ка тиждень. Нехай буде ео- ди 
' на а кожній хаті роби

ІЗ це. 
Робітник. 553 Prior St.,

Vancouver, В.« С.
(64)ночлемо не ігадус. шо то за пане 

товариство було, до і кого Ви зайшли. 63)

.
- *

ї*а иціі...... ...........д-аа-;..
: ■■ . .... . ... ... ..... .... ,V-V.у.-? fé &

* ПОШТУВАННЯ ВШДОК ДО 
Ш. ТУРФДІМ.

КВАРТАЛЬНИЙ ЗВІТ ВІДД. ТУРФ
ДІМ В ЛЕМКЖо АЛТА.

Am.
І НА ЗАКІНЧЕННЯ СЕЗОНУ!

СТАРАННЯМ ВІННІПЕГСЬКОГО ТРАВНЕВОГО КОМІ
ТЕТУ ДОПОМОГИ РОБІТНИЧІЙ ПРЕСІ

■ідограеться---------

В СУБОТУ, ДНЯ 23. ТРАВНЯ 1925 Р.
В ЯР. РОНІМ» ДОМІ І ВІМОЛЕГУ

драну ка 4 дії М. Ірчана

Ця драма має глибокий зміст І представляє робітничу 
клясу в часах крайнє го безробіття. Представлена в ній 
постать Невідомого, це невгомонний дух, шо веде ро
бітничі маси до кращого життя навіть шляхом голоду 
й крамної нужди. Автор написав цю драму ще в Баро
ні, де був свідком великого безробіття й невимовної 
нужди серед західно-європейського робітництва. Зміст 
драми незвичайно повчаючий і хто прийде та пильно 
стежитиме за грою аматорів, навчиться багато. Ста
райтеся не пропустити цеї нагоди і приходьте разом зі 

своїми знайомими. Ціни місць цим разом знижені.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТ1В: 35 і 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте шо дня в буфеті Укр. Роб. Дому, 
а вечерами І в день представлення при касі.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 24. ТРАВНЯ 1925 Р.
СТАРАННЯМ ВІННІПЕГСЬКОГО ТРАВНЕВОГО КОМІ

ТЕТУ ДОПОМОГИ РОБІТНИЧІЙ пресі

РОБІТНИЧА ДІТОЧА ЦІНОВА

у строює

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТ
Програма цікава і ріжнородна буде виконана самими ді
тьми, учениками } ученицями робітничої діточої школи 

при Укр. Роб. Домі. ДІточий хор відспіває гарні народ
ні пісні, буде також грати друга група мандолонісгок.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8ДО ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

—

ТЕАТР І МУЗИКА.

л

і.

Кожний класово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

The WORKER
Офіціяльний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00. 
Зашліть передплату таки 

ше нині!
Адреса:
THE WORKER, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King St., East. 

Toronto, Ont.

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ

r

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 23. ТРАВНЯ 1925.Стороеж Є Число 62.
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